Проект внесён
главой
муниципального округа Дорогомилово
Н.В. Ткачуком
12 апреля 2016 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

от _____ _____________ 2016 года № _________

О проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
«Об исполнении бюджета муниципального
округа Дорогомилово за 2015 год»

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 9, пунктом 8 статьи 59
Устава муниципального округа Дорогомилово, Положением о бюджетном
процессе в муниципальном округе Дорогомилово, с учётом результатов внешней
проверки годового отчёта об исполнении бюджета муниципального округа
Дорогомилово в городе Москве за 2015 год,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Заключение Контрольно-счётной палаты Москвы на годовой отчёт об

исполнении бюджета муниципального округа Дорогомилово за 2015 год принять
к сведению.

2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального округа
Дорогомилово за 2015 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме
17 093 518 рублей 88 копеек, по расходам в сумме 19 490 717 рублей 29 копеек, с
превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме
2 397 198 рублей 41 копейка.

3. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

(приложение 1);
2) доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
доходам бюджета (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов
бюджета (приложение 3);

4) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов (приложение 4).

2

5) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение
5).

6) источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп,
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
источникам финансирования дефицитов бюджета (приложение 6).
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и
размещения в Интернете на официальном сайте муниципального округа
Дорогомилово – www.dorogomilovo.info.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального
округа  Дорогомилово                       Н.В. Ткачук

Наименование бюджетной классификации

1 3 4

 Доходы бюджета, всего 16 589 200,00 17 093 518,88
   из них:

 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 12 842 000,00 13 356 565,58

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

14 400,00 15 542,31

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации 1 572 800,00 3 283 963,14

900 2 02 02999 03 0011 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 160 000,00 2 160 000,00

900 2 19 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,00 -1 722 552,15

Код
 бюджетной

 классификации

Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
 руб.

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
№ ________ от___ _________2016 г.

Исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование бюджетной классификации

1 3 4

 Доходы бюджета, всего 16 589 200,00 17 093 518,88
   из них:

 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

12 842 000,00 13 356 565,58

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

14 400,00 15 542,31

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации 1 572 800,00 3 283 963,14

2 02 02999 03 0011 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 160 000,00 2 160 000,00

2 19 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,00 -1 722 552,15

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
№________от _____  _________2016 г.

Код
 бюджетной

 классификации

Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
 руб.

Исполнение доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Муниципалитет 900 19 912 500,00 19 490 717,29

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 17 723 100,00 17 549 211,49

Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования 900 01 02 1 466 200,00 1 414 632,68

Глава муниципального образования 900 01 02 31А 01 01 1 373 000,00 1 321 452,68
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 01 11 93 200,00 93 180,00

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

900 01 03 2 342 000,00 2 324 250,00

Депутаты муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования 900 01 03 31А 01 02 182 000,00 164 250,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов
в целях повышения эффективности осуществления советами
депутатов муниципальных округов переданных полномочий
города Москвы

900 01 03 33А 04 01 2 160 000,00 2 160 000,00

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

900 01 04 13 818 800,00 13 724 228,81

Обеспечение деятельности администрации
муниципальны х округов в части содержания
муниципальны х служащих для решения вопросов местного
значения

900 01 04 13 818 800,00 13 724 228,81

Аппарат администрации 900 01 04 31Б 01 05 13 073 300,00 12 978 788,81
Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35Г 01 11 745 500,00 745 440,00
Резервные фонды 900 01 11 10 000,00 0,00
Резервные фонды. Выполнение функций органами местного
самоуправления 900 01 11 32А 01 00 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные расходы 900 01 13 86 100,00 86 100,00
Реализация государственных функциц, связанных с
общегосударственным управление 900 01 13 31Б 01 04 86 100,00 86 100,00

Другие вопросы  в области культуры ,
кинематографии 900 08 04 956 800,00 954 640,00
Расходы на праздничные и социально значимые мероприятия
для населения, включая культурно-досуговые и
благотворительные мероприятия в связи с праздничными и
знаменательными датами, мероприятия в рамках
общегородских праздников, в области молодежной политики,
для льготных категорий граждан, спортивные мероприятия,
выставки, проведение новогодних представлений для детей и
представлений на концертных площадках для населения
округа, района, а также мероприятия по программе "Зритель"
(транспорт, сухие пайки, спортивная атрибутика).

900 08 04 35Е 01 05 956 800,00 954 640,00

Социальная политика 900 10 00 982 600,00 867 865,81
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 10 01 35П 01 09 285 000,00 170 265,81

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим
на пенсию 900 10 06 35П 01 18 697 600,00 697 600,00

Средства массовой информации 900 12 00 250 000,00 118 999,99
Расходы на поддержку издательств и периодических средств
массовой информации, в том числе периодических изданий,
учрежденными органами государственной власти, органами
местного самоуправления

900 12 02 35Е 01 03 100 000,00 40 000,00

###################################################### 900 12 04 35Е 01 03 150 000,00 78 999,99

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
№_______ от _____ _____________2016 г.

Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
 руб.

Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации Код
ведомства

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Муниципалитет 19 912 500,00 19 490 717,29

Общегосударственные расходы 01 00 17 723 100,00 17 549 211,49
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02 1 466 200,00 1 414 632,68

Глава муниципального образования 01 02 1 466 200,00 1 414 632,68

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

01 03 182 000,00 164 250,00

Депутаты муниципального Собрания внутригородского
муниципального  образования 01 03 182 000,00 164 250,00

Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных
округов в целях повышения эффективности
осуществления советами депутатов муниципальных
округов переданных полномочий города Москвы

01 03 2 160 000,00 2 160 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций

01 04 13 818 800,00 13 724 228,81

Обеспечение деятельности муниципалитетов
внутригородских муниципальных образований в части
содержания муниципальных служащих для решения
вопросов местного значения

01 04 13 818 800,00 13 724 228,21

Приложение  4
к  решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
№_______ от _______  ____________2016 г.

Утвержденные
 бюджетные

Исполнено,
 руб.

ПодразделНаименование кодов бюджетной классификации Раздел

Исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов

Аппарат администрации 01 04 13 818 800,00 13 724 228,21
Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00
Резервные фонды. Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 11 10 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 86 100,00 86 100,00
Реализация государственных функциц, связанных с
общегосударственным управление 01 13 86 100,00 86 100,00

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 956 800,00 954 640,00

Расходы на праздничные и социально значимые мероприятия
для населения, включая культурно-досуговые и
благотворительные мероприятия в связи с праздничными и
знаменательными датами, мероприятия в рамках
общегородских праздников, в области молодежной политики,
для льготных категорий граждан, спортивные мероприятия,
выставки, проведение новогодних представлений для детей и
представлений на концертных площадках для населения
округа, района, а также мероприятия по программе "Зритель"
(транспорт, сухие пайки, спортивная атрибутика).

08 04 956 800,00 954 640,00

Социальная политика 10 00 982 600,00 867 865,81
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города
Москвы 10 01 285 000,00 170 265,81

Социальные гарантии муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию 10 06 697 600,00 697 600,00

Средства массовой информации 12 00 250 000,00 118 999,99
Периодическая печать и издательства 12 02 100 000,00 40 000,00
Другие вопросы  в области средств массовой
информации 12 04

150 000,00 78 999,99

Наименование источника финансирования дефицита бюджета

1 3 4

 Источник
финансирования
дефицита бюджета, всего 3 323 300,00 2 397 198,41
   из них:

1 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 3 323 300,00 2 397 198,41

Код
 бюджетной

 классификации

Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
 руб.

Приложение 5
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
№______ от _______ ____________2016 г.

Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование источника финансирования дефицита бюджета

1 3 4

 Источник
финансирования
дефицита бюджета, всего 3 323 300,00 2 397 198,41
   из них:

1 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 3 323 300,00 2 397 198,41

Код
 бюджетной

 классификации

Утвержденные
 бюджетные
 назначения

Исполнено,
 руб.

Приложение  6
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
№_______ от ________ __________2016 г.

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов
источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджета

	Глава муниципального
	округа  Дорогомилово                       Н.В. Ткачук
	Приложение
	Доходы по классифик.
	Доходы по кодам
	Расходы вед.струк.
	Расходы разд.,подраз.
	Источник финан.
	Источник по код.